
Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 
 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ №0306002 о/д 03.06.2019 

 

  

 

О присвоении статуса муниципальной инновационной  площадки  

проекту Муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» на 2019-2021 годы  

 

 

 

    В соответствии с Положениями  о городском экспертном совете по 

инновационной деятельности в образовательных учреждениях  г. Волжска  

(далее Экспертный  совет), о городской  инновационной площадке, 

утвержденными  руководителем муниципального учреждения «Отдел 

образования» администрации    городского округа «Город Волжск» (далее 

МУОО)   29 октября 2010 года  и на основании решения  Экспертного совета 

по инновационной деятельности в образовательных учреждениях г.Волжска   

о целесообразности присвоения статуса муниципальной инновационной  

площадки –протокол заседания  от 30 мая  2019 года №1 

приказываю:                                                                    

1. Присвоить  статус муниципальной инновационной  площадки с 30   

мая  2019 года  проекту  Муниципального учреждения «Отдел образования»  

администрации городского округа «Город Волжск» на тему «Методическое 

сопровождение учителя в условиях введения профессионального стандарта 

педагога»  с периодом реализации с 30 мая 2019 по 31 октября 2021 год. 

2.  Утвердить состав  рабочей группы по реализации проекта «Методическое 

сопровождение учителя в условиях введения профессионального стандарта 

педагога»  на период с 30 мая  2019 г. по 1 октября 2021 г. в следующем 

составе (Приложение №1). 

3. Утвердить график проведения заседаний рабочей группы по реализации  

проекта «Методическое сопровождение учителя в условиях введения 

 профессионального стандарта педагога» 1 раз в месяц начиная с 20  

сентября  2019 года. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                               Ю.В.Белов 
 

 

 

 

Исполнил: М.В.Климина   тел. 4-78-91 

 

 

 



                                                                                                                            Приложение №1. 

Состав  рабочей группы по разработке и реализации проекта  «Методическое 

сопровождение учителя в условиях введения профессионального стандарта 

педагога»: 

-Белов Юрий Владимирович, руководитель МУОО; 

-Кучерова Елена Валерьевна, начальник учебно-методического отдела 

 (далее УМО)  МУОО; 

- Волкова Ирина Николаевна, директор  муниципального образовательного 

 учреждения Центра психолого-медико-социального сопровождения  

«Лабиринт» (далее МЛУ ЦПМСС «Лабиринт»);   

-Битц Марианна Георгиевна,  заместитель директора МОУ ЦПМСС  

«Лабиринт»; 

-Климина Марина Владимировна, заместитель начальника УМО МУОО; 

-Шеина Наталья Владимировна, ведущий специалист МУОО; 

-Авдеева Валентина Евгеньевна, ведущий специалист-методист УМО МУОО; 

-Мишина Наталья Анатольевна, директор Муниципального  

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» г. Волжска (далее 

 МОУ «СШ №…»); 

 -Афонин Александр Семенович, директор МОУ «СШ №2 им. Героя России  

В. Иванова»; 

-Ионова Ольга Геннадьевна, директор МОУ «Основная школа №3»; 

-Янковская Марина Валерьевна, директор  МОУ «СШ №4»; 

-Бынина Татьяна Викторовна, директор МОУ «СШ №5 с углубленным 

 изучением отдельных предметов»; 

-Чирков Алексей Валерьевич, директор МОУ «СШ №6»; 

-Низамутдинова Татьяна Петровна, директор МОУ «Волжский городской  

лицей»; 

-Сошникова Людмила Сергеевна, директор МОУ «СШ №9 им. А.С.  

Пушкина»; 

-Новоселова Ольга Михайловна, директор МОУ «СШ №10»; 

-Барсегян Татьяна Владимировна, директор МОУ «СШ №12»; 

-Зиганшина Ляля Михайловна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ №1»; 

-Денисова Светлана Александровна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «СШ№2 имени Героя России В. Иванова»; 

-Кошпаева Елена Викторовна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «Основная школа №3»; 

-Гаврилова Оксана Петровна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ№4»; 

-Полякова  Надежда Юрьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

-Рожкова Лиля Ананиевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ №6»; 

-Голомидова Екатерина Анатольевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МОУ «Волжский городской лицей»; 

-Вениаминова Ольга Павловна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ №9 им. А.С. Пушкина»; 

-Шкилева Елена Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ №10»; 

-Анисимова Елена Николаевна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ «СШ №12». 


